АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: ]

	[bookmark: _GoBack]6 апреля 2023 г.
	г.Арсеньев
	№
	175-па

Об ограничении движения транспорта

В связи с проведением традиционного православного Крестного хода (шествие) в день праздника Входа Господня во Иерусалим с участием представителей Даубихинского городского казачьего общества г. Арсеньева, Арсеньевской Епархии Русской Православной Церкви (далее – Крестный ход (шествие) 09 апреля 2023 года на территории Арсеньевского городского округа, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить проезд транспортных средств по маршруту движения Крестного хода (шествия) от Благовещенского кафедрального собора по ул. 25 лет Арсеньеву до перекрестка с ул. Ломоносова, по ул. Ломоносова до перекрестка с ул. Калининская, по ул. Калининская до перекрестка с ул. Жуковского, по ул. Жуковского до Благовещенского кафедрального собора в период с 11:00 часов до 14:00 часов 09 апреля 2023 года.
2. Рекомендовать Межрайонному отделу МВД России «Арсеньевский» (Дулов):
- принять к сведению пункт 1 настоящего постановления;
- оказать содействие в регулировании пешеходных потоков при пересечении пешеходных переходов на указанных перекрестках.
3.	Управлению жизнеобеспечения администрации городского округа (Орлов) довести информацию до организаций, осуществляющих перевозки по всем муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа по дорогам Арсеньевского городского округа, о временном затруднении движения транспорта на перекрестках улиц ул. 25 лет Арсеньеву, ул. Ломоносова, ул. Калининская,                               ул. Жуковского в период с 11:00 часов до 14:00 часов 09 апреля 2023 года, а также о соблюдении особого внимания при перевозке пассажиров на период проведения мероприятия.
4. МБУ «Специализированная служба Арсеньевского городского округа» (Шёлков) провести очистку обочин проезжей части и тротуаров по маршруту движения Крестного хода (шествия) 07 апреля 2023 года.
5.	Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение настоящего постановления и информации об ограничении движения транспорта на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Богомолова Е.В.

Глава городского округа                                                                                        В.С. Пивень

image1.png